СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

27 апреля 2018 года             г. Минеральные Воды                            №546
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 07 октября 2016 года № 322
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 07 октября 2016 года № 322, следующие изменения:
1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Настоящее положение не регулирует порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту генерального плана Минераловодского городского округа, проекту правил землепользования и застройки, проекту планировки территории Минераловодского городского округа, проектам межевания территории Минераловодского городского округа, проекту правил благоустройства территории Минераловодского городского округа, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
1.2.  В пункте 1 раздела 2:

1) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

 «2.1) проект стратегии социально-экономического развития Минераловодского городского округа»;
2) подпункт 3 признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению (Дорофеев А.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Минераловодского городского
округа Ставропольского края                                                        С. Ю. Перцев